cēdis. & de pac. l. pacū.

f Et is. s. pupillus.

t Consentiat. nā solo cō-

sensu contrahitur em-

ptio & locatio: vt inst.

x. P A V L V S libro vicefimoqua-

to ad Edictum.

T Vtor qui per valetudinē vel absentiam vel aliam iustum causam auctor fieri nō potuit, non tenetur.

H æreditas vel bonorum pos-sessio non potest agnosci sine au-ctoritate tutoris vel curatōris fu-riosi: qui tenētur si nō vtiliter fue-rint auctorati. Bartolus.

x. G A I V S libro quintodecimo ad Edictum prouinciale.

SI ad pupillū aut furiosum bo-norū possēssio pertineat: expe-diendarū rerū gratia, & in agnoscēda & in repudiāda bonorum possēssione voluntatem tutoris curatōrisque spectari debere

de ob. ex con. ¶. ideo.

T Vtor qui.] **C A S V S.** Si tutor nō præstet aucto. pup cōtrahenti cū aliquo ad suā pup. vtilitatē: quia aut habet iusta causam tu-tor: aut nō. si autē habet iusta causam, nō tenetur propter hoc pupillo act. tutelē finita tute. si autē nō habeat iusta causam, nō debet prator præcīe cū cogere ad auctorandum: sed finita tute. tenetur pu. propter hoc. & hoc dicit cum.l. si tutor pupillo. j. eo. Viuianus.

u Non potuit. secus si non impediretur: vt.j. eo. l. si tutor.

x Non tenetur. scilicet tutelē illi pupillo.

SI ad pupillum.] **C A S V S.** Si tutorē habeat pupillus: & ei sit bo. poss. ab aliquo delata, debet agnoscere bo. poss. pupill⁹ cū auct. tuto. si expedit ei agnoscere. si autē nō expedit, debet eadē cū au-ctoritate eiusdē tutoris repudiare. & quādo agnoscit prēdicto mo-do cū aucto. eiusdē, debet in curia & extra curia expedire res que in ea hereditate cōtinētur. & si cōtra cōmodū pupilli faciat tutor circa tria prædicta, tenebitur ei finita tutela act.tu., ppter hoc. & qđ dixi in pupillo tutorē habēte: idē est ī furioso curatōre habēte. Vi.

y Curatōrisq;. s. furiosi: de quo tātū casu hīc dicit. ac curatōr adulti

vel impuberis an possit adire, vel additioni auctorati: dic vt no.j. de ap.l. cum

ap. l. cum in vna. §. j. Itē solus pupillus aucto. iudicis cum nō habet tutorē vel curatorē, bonorū possessionem petere potest: vt. C. qui admit. ad bo. posses. l. bonorū. & de iure delib. l. si infanti. in fin. Itē solus tutor nō potest repudiare: licet solus acquirere possit: vt. j. de bo. pos. tutor. licet pupillus eo auctore sic: vt h̄c, & j. de suc. edi. l. j. §. tutori. Itē ad id quod dicit curatorem furiosi posse acquirere & repudiare, est cōtra. j. de suc. edi. l. j. §. furioso. vbi nō repudiat. & j. de bo. pos. fel. furioso & c. l. j. in prī. vbi nō acquirit. sed dic q̄ repudiat, & acquirit quo ad fructū vt habeat vel perdat, non quo ad p̄prietatē bonorū quae ad alios vadit suo ordine si in furore decedat: vt. C. de cura. furi. l. fin. §. tali.